1

Indicação nº. 436/2017 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

O vereador Giovani Donizete dos Anjos,
acompanhado pelos vereadores Walcir Joaquim e Marcio José Albertini,
por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José
Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente da
Administração Pública que realize o empedramento da estrada do Bairro
Casa Nova e Água Suja, antigo desvio para o pedágio.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo o
empedramento da estrada supramencionada, em trecho aproximado de
seis quilômetros, tendo em vista ser uma estrada onde há grande fluxo de
veículos, pois dá acesso aos municípios de Andirá e Barra do Jacaré,
além de ser a única estrada que faz o escoamento agrícola do local, sendo
portanto, de suma importância aos moradores e aos agricultores.

Sala das Sessões em 27 de novembro de 2017.

Walcir Joaquim       Marcio José Albertini       Giovani Donizete dos Anjos
     Vereador      Vereador                                  Vereador

08h36min